

# 経営情報 2017.7月度

## Monthly Report



平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

経営情報 MonthlyReportは、株主様、及び以前弊社株式を保有されたことのある方をはじめ、弊社関係者の皆様に、より弊社をご理解いただくとともに、皆様のご意見を経営に反映させていただくことを目的として、掲示させていただいております。

共立メンテナンスグループ

### 1.セグメント別(事業別) 売上状況(7月度)

7月の寮事業は、契約数を伸ばした社員寮に加え、受託寮における契約増加の効果により寮事業全体で前期比103%と堅調に推移しています。ホテル事業について、ドリーミン事業は前期開業の6棟及び今期開業の2棟の寄与に加え、前期を超える高稼働・高単価で推移し、前期比120%と大幅増収、リゾート事業につきましても、7月に開業した「いにしへの宿 大社の湯 佳雲」と「お宿 月夜のうさぎ」の2棟に加え、既存棟も順調に推移し、111%の増収となりました。デベロップメント事業については、前期に貢献した分譲マンション販売の反動減により減収となりました。

以上の結果、7月のグループ合計売上高は前期比109%となり、好調に推移しております。

(単位:百万円)

|              | 2017年7月度実績 |      |        | 2017年4月～2017年7月度実績累計 |      |        |
|--------------|------------|------|--------|----------------------|------|--------|
|              | 当月実績       | 前期比% | 前期実績   | 当期実績                 | 前期比% | 前期実績   |
| 寮事業          | 3,848      | 103% | 3,723  | 15,818               | 104% | 15,276 |
| 学生寮          | 2,021      | 100% | 2,020  | 8,143                | 100% | 8,175  |
| 社員寮          | 1,057      | 108% | 982    | 4,587                | 109% | 4,211  |
| ドミール         | 398        | 103% | 388    | 1,603                | 103% | 1,552  |
| 受託寮          | 371        | 112% | 332    | 1,483                | 111% | 1,336  |
| ホテル事業        | 6,027      | 116% | 5,187  | 21,618               | 116% | 18,705 |
| ドリーミン事業      | 3,386      | 120% | 2,811  | 12,376               | 123% | 10,077 |
| リゾート事業       | 2,641      | 111% | 2,376  | 9,242                | 107% | 8,628  |
| 総合ビルマネジメント事業 | 1,174      | 106% | 1,109  | 4,418                | 95%  | 4,644  |
| フーズ事業        | 620        | 119% | 521    | 2,173                | 106% | 2,050  |
| その他事業        | 928        | 105% | 888    | 3,514                | 106% | 3,328  |
| シニアライフ事業     | 113        | 104% | 109    | 444                  | 101% | 441    |
| その他          | 815        | 105% | 779    | 3,070                | 106% | 2,887  |
| (小計)         | 12,597     | 110% | 11,428 | 47,541               | 108% | 44,003 |
| デベロップメント事業   | 551        | 94%  | 584    | 5,855                | 104% | 5,626  |
| 合計           | 13,148     | 109% | 12,011 | 53,398               | 108% | 49,630 |

注) 本報告書の財務数値は、監査法人による会計監査を受けておりません。比較数値は小数点第1位四捨五入とします。使用している数値は速報値であり、後日確定するものと差異が出る可能性があります。また数値はグループ各社の単純合計により、連結消去等は行っていません。

